
 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – детский сад «Кристаллик»  

п. Чернянка  Белгородской области» 

 

                                                    Приказ 

 

от 11сентября 2015 года                                     

О дополнительных мерах по 

организации  питания  детей                                            № 48 

             

 

Во исполнение приказов управления образования администрации 

района от 07.09.2015 года № 746   

приказываю: 

1. Утвердить «Примерное 10  дневное перспективное меню для 

организации питания детей в возрасте от 1,5 до 3 – х лет и от 3 – х до 7 лет» 

технологические карты  (Прилагаются).  

  2.  Заместителю заведующей по АХЧ Мирошниковой Т.Н.: 

2.1. Обеспечить предоставление ежемесячной информации о закупке 

продуктов питания в отдел торгов и закупок  в соответствии с графиком.  

 2.2. При заключении договоров с поставщиками учитывать 

необходимость соответствия закупочных цен на продукты для организации  

питания детей  ценам, утвержденным Комиссией по государственному 

регулированию цен и тарифов Белгородской области. 

          2.3. Проводить ежемесячный мониторинг контроля цен, качества  

продуктов питания, закупаемых для питания воспитанников. 

  3. Старшему воспитателю Алейниковой И.И.: 

   3.1. Организовать информационно-просветительскую работу для  

родителей  с целью  их мотивации на создание оптимального режима 

питания воспитанников, в т.ч. Дни «Здорового питания», «Национальной 

кухни»; проведение анкетирования «Мое любимое блюдо» и другие 

мероприятия до 15.10.2015 года. 

 3.2. Организовать  РR-кампанию в средствах массовой информации, на 

сайте МБДОУ с целью формирования культуры здорового питания  у 

воспитанников  и  их родителей.  

 3.3. Организовать работу педагогов по регулярному  обновлению 

информационных стендов  на тему «Здоровое питание». 

 3.4. Проводить просветительскую работу по формированию у детей 

основ культуры питания как составляющей здорового образа жизни 

(конкурсы, детские праздники, исследовательские проекты, викторины, 

круглые столы и другие мероприятия). 



 3.5. Размещать информацию об организации питания детей на сайте 

МБДОУ.  

          4. Делопроизводителю Поповой Т.Н. оформить журнал обращений и 

изучения общественного мнения об организации питания  и разместить его 

на информационном стенде до 24.09.2015 г. 

5. Старшей медицинской сестре Котельниковой С.В. осуществлять 

системный контроль  организации питания, в т.ч.  утилизации пищевых 

отходов и санитарно-гигиеническим состоянием пищеблоков. 

       6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МБДОУ                                                       Свиридова Н.А. 

 

С приказом ознакомлены:  


